##ATO EDITAL Nº 539,##DAT DE 06 DE JULHO DE 2010

##TEX O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve prorrogar, pelo

período de 06 (seis) meses, o prazo de validade do Concurso Público

para provimento de cargo na classe de Professor Titular, do Departa-

mento de Pediatria da Faculdade de Medicina, realizado nos termos do

Edital nº 429, de 09/07/2009, publicado no DOU em 10/07/2009,

Seção 3, páginas 56 e 57, retificado pelos Editais nº 607, de

28/09/2009, publicado no DOU em 29/09/2009, Seção 3, página 52 e

nº 715, de 04/11/2009, publicado no DOU em 05/11/2009, Seção 3,

página 67, cujo resultado final do concurso foi homologado pelo

Edital nº 42, de 20/01/2010, publicado no DOU em 21/01/2010, Seção

3, página 87, de acordo com o art. 1º, § 1º do Decreto nº 4.175, de

27/03/2002 e do art. 12 da Portaria /MP nº 450, de 06/11/2002.

##ASS CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ